
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  105/429  DEL   21-10-2019

  ORIGINALE

Oggetto: MANIFESTAZIONI TURISTICHE - RICREATIVE - CULTURALI ASSOCIAZIONI VARIE
EROGAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2019 - PROVVEDIMENTI

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 21-10-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 21-10-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 21-10-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  31-10-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105/429 del 21-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  ventuno del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

VISTE le delibere di Giunta Comunale n.26 del 29-01-2019, n. 49 del 29-03-2019, n. 94 del 19-07-2019,
n.115 del 27-09-2019 e 118 del 03-10-2019 - eseguibili ai sensi di legge -  con le quali sono stati concessi
i seguenti contributi per le manifestazioni dell’annualità 2019 in favore di varie associazioni e persone
giuridiche operanti sul territorio che hanno organizzato e realizzato  diversi eventi promozionali e
turistici e con le quali si individuava per le stesse la somma di € 7.250,00 da imputarsi a cura del
responsabile di area, sul Cap. 1046/1 “Contributi per manifestazioni di promozione turistica del
bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità:

Contributi concessi con Delibera di G.C. n. 26/2019:a)
Protocollo Associazione

istante
Sintesi Evento Contributo

concesso
prot. 52 del 03-01-2019 Istituto

Comprensivo Isola
Colledara

Progetto “Recitar
Cantando”

 € 500,00

Contributi concessi con Delibera di G.C. n. 49/2019:b)

Protocollo
Associazione
istante

Sintesi evento
Contributo
concesso

prot. 1841 del
26-05-2019 Diocesi Teramo-Atri

Causa di Beatificazione e
Canonizzazione Pietrino
Di Natale giovane laico

€ 2.000,00

c) Contributi concessi con Delibera di G.C. n. 94/2019
Protocollo Associazione

istante
Sintesi evento Contributo

concesso

prot. 4359 del
15-05-2019 I GIRA-SOLI

Spettacoli teatrali dialettali
:”li mitt n’fa tutte de na
sorte” e “setutt va bbone
some frette”

€ 1.300,00

prot.4367 del
17-07-2019

Associazione
NUOVI
ORIZZONTI
SOCIALI

vacanze per tutti… anche
per noi

€ 500,00

d) Contributi concessi con Delibera di G.C. n. 115/2019
Protocollo Associazione istante Sintesi evento Contributo

concesso

prot. 881 del
13-02-2019

ASSOCIAZIONE
NAZIONALE
BERSAGLIERI
REGIONE
ABRUZZO

PELLEGRINAGGIO
CREMISI € 1.750,00

e) Contributi concessi con Delibera di G.D. n. 118/2019
Protocollo Associazione istante Sintesi evento Contributo

concesso

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105/429 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



prot. 2334 del
16-04-2019

Associazione
MELCHIORRE
DELFICO

Manifestazione
RISORGIMENTO E
DINTORNI

€ 1.200,00

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno delle somme assegnate con le delibere n.26
del 29-01-2019, n. 49 del 29-03-2019, n. 94 del 19-07-2019, n.115 del 27-09-2019 e n. 118 del 03-10-2019
per un ammontare complessivo pari ad € 7.150,00 occorrenti per le manifestazioni ed attività
evidenziate, mediante imputazione al cap. 1046/1 “Contributi per manifestazioni di promozione
turistica” del bilancio corrente esercizio finanziario - gestione competenze;

RILEVATO che risultano pervenute, da parte delle seguenti associazioni ammesse a contributo, le
seguenti istanze di erogazione corredate di rendiconto/documentazione contabile giustificativa delle
spese sostenute per le manifestazioni organizzate a fianco di ciascuna indicate:

Protocollo Associazione
istante

Sintesi Evento Contributo concesso

Prot.2120/2019 Diocesi Teramo-Atri

Causa di
Beatificazione e
Canonizzazione
Pietrino Di Natale
giovane laico

€ 2.000,00

Prot. 4741/2019
Associazione
MELCHIORRE
DELFICO

Manifestazione
RISORGIMENTO E
DINTORNI

€ 1.200,00

Prot. 5635/2019 I GIRA-SOLI

Spettacoli teatrali
dialettali :”li mitt n’fa
tutte de na sorte” e
“setutt va bbone
some frette”

€ 1.200,00

Prot. 5768/2019 E
PROT.6204 /2019

ASSOCIAZIONE
NAZIONALE
BERSAGLIERI
REGIONE
ABRUZZO

PELLEGRINAGGIO
CREMISI € 1.750,00

VISTE le rispettive note di trasmissione dei rendiconti e della documentazione giustificativa
delle spese sostenute per le iniziative riportate;

RILEVATO che le somme di spesa giustificate sono comunque di importo pari o superiore al
contributo erogato;

ATTESO che le iniziative proposte dalle associazioni hanno avuto regolarmente luogo;

RITENUTO poter procedere alla liquidazione in favore delle associazioni stesse della somma
complessiva di € 6.150,00 in considerazione della completezza della documentazione giustificativa di
spesa pervenuta;

DATO ATTO che per le somme da liquidare ancora alle restanti Associazioni per
complessivi € 1.000,00, si provvederà con successivi provvedimenti, ad avvenuta presentazione della
relativa documentazione giustificativa delle spese sostenute per la realizzazione dei rispettivi eventi
organizzati/realizzati;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105/429 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTI:
gli atti d’Ufficio;-
il Decreto sindacale n. 8 del 31.12.2018 con il quale veniva conferita alla sottoscritta il-
responsabilità del settore Affari Generali e confermata con decreto n. 9 del 02/07/2019,
il Bilancio di esercizio 2019 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.8 del 30-03-2019;-
il Piano Esecutivo di Gestione 2019, approvato con deliberazione di G.C. n.68 del 07-05-2019;-
VISTO il Regolamento per la concessione dei contributi in vigore presso questo Comune;
Visto il bilancio per il corrente esercizio in fase di predisposizione;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il Dec. Lgv. 267/2000;

                             D E T E R M I N A

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che1)
qui si intende integralmente richiamato, anche per formarne motivazione ai sensi di legge;
IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.150,00 occorrenti per le manifestazioni ed2)

attività anno 2019, assegnate con le delibere n.26 del 29-01-2019, n. 49 del 29-03-2019, n. 94 del
19-07-2019, n.115 del 27-09-2019 e n. 118 del 03-10-2019, mediante imputazione al cap. 1046/1
“Contributi per manifestazioni di promozione turistica” del bilancio corrente esercizio
finanziario - gestione competenze;
LIQUIDARE per i motivi di cui in premessa ed in considerazione della completezza dei3)
rendiconti trasmessi, alle associazioni di seguito riportate, la somma indicata a fianco di
ciascuna per un ammontare complessivo di € 6.150,00 a titolo di contributo per le attività
svolte nell’anno 2019 e sulla base dell’erogazione concessa con delibere di G.C. n.26 del
29-01-2019, n. 49 del 29-03-2019, n. 94 del 19-07-2019, n.115 del 27-09-2019 e n. 118 del
03-10-2019 con accredito delle somme sul cc IBAN a fianco indicato, ove presente:

N. Associazione istante Sintesi Evento Contribut
o
concesso

IBAN

1 Diocesi Teramo-Atri

Causa di
Beatificazione e
Canonizzazione
Pietrino Di
Natale giovane
laico

€ 2.000,00 IT29R0311115300000000003230

2
Associazione
MELCHIORRE
DELFICO

Manifestazione
RISORGIMENT
O E DINTORNI

€ 1.200,00 IT62Q0306967684510735252440

3
I GIRA-SOLI

Spettacoli
teatrali dialettali
:”li mitt n’fa
tutte de na
sorte” e “setutt
va bbone some
frette”

€ 1.200,00 IT28U020083652000102260569

4 ASSOCIAZIONE
NAZIONALE
BERSAGLIERI

PELLEGRINAG
GIO CREMISI

€ 1.750,00 IT02Y0335901600100000078585

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105/429 del 21-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA



REGIONE ABRUZZO

IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.150,00 derivante dal presente provvedimento quale4)
contributo di sostegno da parte di questo Ente alle diverse associazioni per le varie
manifestazioni, eventi ed attività promosse nell’anno 2019 e descritte in narrativa, al cap.
1046/1 “Contributi per manifestazioni di promozione turistica” del bilancio corrente esercizio
finanziario – cod. bilancio  05.02-1.04.04.01.001;

DARE ATTO che i contributi liquidati alle singole associazioni risultano contenuti nei limiti5)
degli importi concessi con le citate Delibere di G.C. n.26 del 29-01-2019, n. 49 del 29-03-2019, n.
94 del 19-07-2019, n.115 del 27-09-2019 e n. 118 del 03-10-2019;

DARE ATTO che alla liquidazione dei restanti contributi concessi con le citate delibere si6)
procederà con successivo provvedimento ad avvenuta presentazione di
rendiconto/documentazione giustificativa di spesa da parte degli interessati.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105/429 del 21-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA


